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Скопје, август 2025 година Shkup, gusht 2025 
  



  
  

З А П И С Н И К P R O C E S V E R B A L 
од Сто и втората (тематска) седница на Владата на 

Република Северна  Македонија,  
nga Mbledhja e njëqindedy (tematike) e Qeverisë së 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
одржана на 19 август 2025 година mbajtur më 19 gusht 2025   

  
Седницата започна во 14 часот. Mbledhja filloi në ora 14:00.  
  
На седницата претседаваше проф. д-р Христијан Мицкоски, 
претседател на Владата на Република Северна Македонија. 

Mbledhjen e kryesoi prof. dr. Hristijan Mickoski, kryetar i 
Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

  
На седницата присуствуваа Александар Николоски, 
заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија и министер за транспорт, Љупчо 
Димовски, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за политички 
систем, Иван Стоилковиќ, заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија и министер за 
односи меѓу заедниците, Арбен Фетаи, заменик на 
претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, задолжен за политики на добро владеење, 
членовите на Владата, Панче Тошковски, министер за 
внатрешни работи, д-р Тимчо Муцунски, министер за 
надворешни работи и надворешна трговија, м-р Орхан 
Муртезани, министер за европски прашања,   м-р Сања 
Божиновска, министер за енергетика, рударство и 
минерални суровини, Цветан Трипуновски, министер за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, д-р Азир Алиу, 
министер за здравство, м-р Златко Перински, министер за 
локална самоуправа, Зоран Љутков, министер за култура и 
туризам, м-р Стефан Андоновски, министер за дигитална 
трансформација, д-р Шабан Салиу, министер без ресор, 
задолжен за интеграција и имплементација на Стратегијата 
за инклузија на Ромите 2022-2030, како и Игор Јанушев, 
генерален секретар на Владата на Република Северна 
Македонија. 

Në mbledhje morën pjesë Aleksandar Nikolloski, 
zëvendëskryetar i Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së 
Veriut dhe ministër i Transportit, Lupço Dimovski, 
zëvendëskryetar i Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, i angazhuar për Sistemin Politik, Ivan Stoillkoviq, 
zëvendëskryetar i Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së 
Veriut dhe ministër i Marrëdhënieve ndërmjet Bashkësive, 
Arben Fetai, zëvendëskryetar i Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, i angazhuar për Politika të Qeverisjes së 
Mirë, anëtarët e Qeverisë, Pançe Toshkovski, ministër i Punëve 
të Brendshme, dr. Timço Mucunski, ministër i Punëve të 
Jashtme dhe Tregtisë së Jashtme, mr. Orhan Murtezani, 
ministër i Çështjeve Evropiane, mr. Sanja Bozhinovska, ministre 
e Energjetikës, Minierave dhe Lëndëve të Para Minerale, 
Cvetan Tripunovski, ministër i Bujqësisë, Pylltarisë dhe 
Ekonomisë së Ujërave, dr. Azir Aliu, ministër i Shëndetësisë, mr. 
Zllatko Perinski, ministër i Vetëqeverisjes Lokale, Zoran Lutkov, 
ministër i Kulturës dhe Turizmit, mr. Stefan Andonovski, 
ministër i Transformimit Digjital, dr. Shaban Saliu, ministër pa 
resor, i angazhuar për integrimin dhe zbatimin e Strategjisë për 
Përfshirjen e Romëve 2022-2030, si dhe Igor Janushev, sekretar 
i Përgjithshëm i Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së 
Veriut. 

  
На седницата присуствуваа и Наташа Стојановска и 
Светлана Кузмановска, претставници од Секретаријатот за 
законодавство. 

Në mbledhje morën pjesë edhe Natasha Stojanovska dhe 
Svetllana Kuzmanovska, përfaqësuese të Sekretariatit të 
Legjislacionit. 

  
Покрај членовите на Владата, на седницата присуствуваа м-
р Ален Деребан, заменик на министерот за правда, проф. д-
р Николче Јанкуловски, заменик на министерот за 
финансии, Марјан Ристески, заменик на министерот за 
економија, Ѓоко Велковски, заменик на министерот за 
социјална политика, демографија и млади, д-р Лазе 
Јаќимоски, заменик на министерот за јавна администрација 
и м-р Сафије Садики Шаини, заменик на министерот за 
спорт. 

Përveç anëtarëve të Qeverisë, në mbledhje morën pjesë edhe 
mr. Alen Dereban, zëvendësministër i Drejtësisë, prof. dr. 
Nikollçe Jankullovski, zëvendësministër i Financave, Marjan 
Risteski, zëvendësministër i Ekonomisë, Gjoko Vellkovski, 
zëvendësministër i Politikës Sociale, Demografisë dhe të Rinjve, 
dr. Llaze Jaqimoski, zëvendësministër i Administratës Publike 
dhe mr. Safije Sadiki Shaini, zëvendësministre e Sportit. 

  
На седницата присуствуваа и м-р Марија Митева и Венера 
Љатифи Азизи, портпароли на Владата на Република 
Северна Македонија, м-р Димитар Димовски, секретар за 
јавни политики, координација и следење на Програмата на 

Në mbledhje morën pjesë edhe mr. Marija Miteva dhe Venera 
Latifi Azizi, zëdhënëse të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, dhe mr. Dimitar Dimovski, sekretar për Politika 
Publike, Koordinim dhe Monitorim të Programit të Qeverisë 



 
 

Владата и на други стратешки планови, проекти и 
инвестиции поврзани со приоритетите на претседателот на 
Владата. 

dhe planeve të tjera strategjike, projekteve dhe investimeve që 
lidhen me prioritetet e kryetarit të Qeverisë. 

  
Од седницата отсуствуваа м-р Изет Меџити, прв заменик на 
претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија и министер за животна средина и просторно 
планирање, м-р Владо Мисајловски, министер за одбрана, 
Игор Филков, министер за правда, м-р Гордана 
Димитриеска Кочоска, министер за финансии, м-р Бесар 
Дурмиши, министер за економија и труд, проф. д-р Весна 
Јаневска, министер за образование и наука, Фатмир 
Лимани, министер за социјална политика, демографија и 
млади, Горан Минчев, министер за јавна администрација и 
Борко Ристовски, министер за спорт. 

Në mbledhje munguan mr. Izet Mexhiti, zëvendëskryetar i Parë 
i Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe ministër 
i Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, mr. Vllado 
Misajllovski, ministër i Mbrojtjes, Igor Fillkov, ministër i 
Drejtësisë, mr. Gordana Dimitrieska Koçoska, ministre e 
Financave, mr. Besar Durmishi, ministër i Ekonomisë dhe 
Punës, prof. dr. Vesna Janevska, ministre e Arsimit dhe 
Shkencës, Fatmir Limani, ministër i Politikës Sociale, 
Demografisë dhe të Rinjve, Goran Minçev, ministër i 
Administratës Publike dhe Borko Ristovski, ministër i Sportit. 

  

* * 

*  * *  * 
  

Врз основа на Предлогот на дневниот ред и предлозите што 
беа поднесени на седницата, Владата го утврди следниов 

Në bazë të Propozimit të Rendit të ditës dhe propozimeve që 
ishin parashtruar në mbledhje, Qeveria ka përcaktuar këtë 

  
ДНЕВЕН РЕД REND DITE 

  
1. Информација за степен на реализација на проектите 

од Програма за работа на Владата (2024-2028) за јули 
2025 година 

1. Informacion për shkallën e realizimit të projekteve nga 
Programi i punës së Qeverisë (2024-2028) për muajin 
korrik 2025 

  
2. Табеларните прегледи за постапување на институции, 

со прилози 
2. Pasqyrа tabelare për veprimet e institucioneve, me 

shtojca 
  

3. Прашања и предлози 3. Pyetje dhe propozime 
  

* * 
*           * *           * 

  
По одделните точки од Дневниот ред, Владата ги донесе 
следниве заклучоци: 

Për secilën pikë të Rendit të ditës, Qeveria i solli këto 
konkluzione: 

  
* * 

*           * *           * 

  

Точка 1 Pika 1 
  

Владата ја разгледа Информацијата за степенот на 
реализација на проектите од Програма за работа на Влада 
(2024-2028) за јули 2025 година и ја усвои со следниве 
заклучоци: 

Qeveria e shqyrtoi Informacionin për shkallën e realizimit të 
projekteve nga Programi i punës së Qeverisë (2024-2028) për 
muajin korrik 2025 dhe e miratoi këto konkluzione: 

  
1. Се задолжува Минстерството за земјоделство, 
шумарство и водостопанство во рок од еден месец до 
секретарот за јавни политики, координација и следење на 
програмата на Владата и на други стратешки планови, 
проекти и инвестиции поврзани со приоритетите на 
претседателот на Владата во Канцеларијата на 

1. Obligohet Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 
Ujërave që në afat prej një muaji deri te sekretari për Politika 
Publike, Koordinim dhe Monitorim të programeve të Qeverisë 
dhe planeve, projekteve dhe investimeve të tjera strategjike që 
lidhen me prioritetet e kryetarit të Qeverisë në Zyrën e 
Kryetarit të Qeverisë  ta dorëzojë propozimligjin e Bujqësisë 
dhe Zhvillimit Rural. 



претседателот на Владата да го достави предлог-законот за 
земјоделство и рурален развој.  
  
2. Се препорачува на Агенцијата за финансиска поддршка 
на земјоделството и руралниот равој во рок од две недели 
до секретарот за јавни политики, координација и следење 
на програмата на Владата и на други стратешки планови, 
проекти и инвестиции поврзани со приоритетите на 
претседателот на Владата во Канцеларијата на 
претседателот на Владата да достави информација со 
акциски план за преминување на работењето од САП во 
МИС сметководствен софтвер.  

2. I rekomandohet Agjencisë për Mbështetje Financiare të 
Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural në afat prej dy javë deri te 
sekretari për Politika Publike, Koordinim dhe Monitorim të 
Programit të Qeverisë dhe të planeve të tjera strategjike, 
projekteve dhe investimeve që kanë të bëjnë me prioritetet e 
Kryetarit të Qeverisë në Zyrën e Kryetarit të Qeverisë të 
dorëzojë Informacion me Plan të veprimit për kalimin e punës 
nga SAP në MIS softuer kontabilist. 

  
3. Се препорачува на Агенцијата за финансиска поддршка 
на земјоделството и руралниот развој во рок од 20 дена до 
секретарот за јавни политики, координација и следење на 
програмата на Владата и на други стратешки планови, 
проекти и инвестиции поврзани со приоритетите на 
претседателот на Владата во Канцеларијата на 
претседателот на Владата да достави информација за 
степен на реализација на објавените огласи од Програмата 
за финансиска поддршка на руралниот развој и динамика 
за затворање на истите до крајот на 2025 година.  

3. I rekomandohet Agjencisë për Mbështetje Financiare të 
Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural në afat prej 20 ditëve deri te 
sekretari për Politika Publike, Koordinim dhe Monitorim të 
Programit të Qeverisë dhe të planeve të tjera strategjike, 
projekteve dhe investimeve që kanë të bëjnë me prioritetet e 
Kryetarit të Qeverisë në Zyrën e Kryetarit të Qeverisë të 
dorëzojë Informacion për shkallën e realizimit të shpalljeve të 
publikuara nga Programi për mbështetje financiare  të zhvillimit 
rural dhe dinamika e mbylljes së të njëjtëve deri në fund të vitit 
2025. 

  
4. Се препорачува на Агенцијата за финансиска поддршка 
на земјоделството и руралниот развој во рок од седум дена 
до секретарот за јавни политики, координација и следење 
на програмата на Владата и на други стратешки планови, 
проекти и инвестиции поврзани со приоритетите на 
претседателот на Владата во Канцеларијата на 
претседателот на Владата да достави информација за 
преземените активности во насока на надминување на 
високоризичните блокирачки наоди за акредитација на 
мерката рурална инфраструктура.  

4. I rekomandohet Agjencisë për Mbështetje Financiare të 
Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural në afat prej shtatë ditëve të 
dorëzojë deri te sekretari për Politika Publike, Koordinim dhe 
Monitorim të Programit të Qeverisë dhe të planeve të tjera 
strategjike, projekteve dhe investimeve që kanë të bëjnë me 
prioritetet e Kryetarit të Qeverisë në Zyrën e Kryetarit të 
Qeverisë, të dorëzojë Informacion mbi aktivitetet e ndërmarra 
në drejtim të tejkalimit të gjetjeve bllokuese me rrezik të lartë 
për akreditimin e masës për infrastrukturën rurale.  

  
5. Се препорачува на АД Водостопанство во рок од 15 дена 
до секретарот за јавни политики, координација и следење 
на програмата на Владата и на други стратешки планови, 
проекти и инвестиции поврзани со приоритетите на 
претседателот на Владата во Канцеларијата на 
претседателот на Владата да достави информација за 
реализација на проектот-поврзување на водостопанските 
информациски системи со останатите системи 
воспоставени во министерството.  

5. I rekomandohet ShA Ekonomia e Ujërave në afat prej 15 
ditëve deri te sekretari për Politika Publike, Koordinim dhe 
Monitorim të Programit të Qeverisë dhe të planeve të tjera 
strategjike, projekteve dhe investimeve që kanë të bëjnë me 
prioritetet e Kryetarit të Qeverisë në Zyrën e Kryetarit të 
Qeverisë të dorëzojë informacion për realizimin e projektit - 
lidhja e sistemeve informative të ujësjellësit me sistemet e tjera 
të vendosura në ministri. 

  
6. Се задолжува Министерството за здравство до 
секретарот за јавни политики, координација и следење на 
програмата на Владата и на други стратешки планови, 
проекти и инвестиции поврзани со приоритетите на 
претседателот на Владата, до 25.8.2025 година да достави 
табеларен преглед за август 2025 година за степенот на 
реализација на сите проекти, од своја надлежност, од 
Програмата за работа на Владата (2024-2028) и редовно да 
го почитува утврдениот рок за месечно известување.  

6. Obligohet Ministria e Shëndetësisë që deri te sekretari për 
Politika Publike, Koordinim dhe Monitorim të Programit të 
Qeverisë dhe të planeve të tjera strategjike, projekteve dhe 
investimeve që kanë të bëjnë me prioritetet e Kryetarit të 
Qeverisë, deri më 25.08.2025 të dorëzojë pasqyrë tabelare për 
muajin gusht 2025 për shkallën e realizimit të të gjitha 
projekteve nga kompetenca e saj, nga Programi i punës së 
Qeverisë (2024–2028), dhe të respektojë rregullisht afatin e 
përcaktuar për raportim mujor. 

  



 
 

7. Се задолжува Министерството за здравство во рок од 
седум дена, во работните групи за изработка на нов закон 
за здравствена заштита, работната група за Национална 
стратегија за млади лекари,  работната група за спојување 
на јавните здравствени установи од Комплексот клиники 
„Мајка Тереза“- Скопје во Јавна здравствена установа – 
Универзитетски клинички центар „Мајка Тереза“ и 
работната група за  изградба на нов објект за Клинички 
центар во Скопје, да вклучи претставници од Канцеларијата 
на претседателот на Владата, кои ќе бидат предложени од 
секретарот за јавни политики, координација и следење на 
реализација на програмата, стратешките проекти, планови 
и инвестиции и други работи од особен интерес за 
претседателот на Владата.  

7. Obligohet Ministria e Shëndetësisë që brenda shtatë ditëve, 
në grupet punuese për hartimin e Ligjit të ri të Mbrojtjes 
Shëndetësore, në grupin punues për Strategjinë nacionale për 
mjekët e rinj, në grupin punues për bashkimin e institucioneve 
publike shëndetësore të Kompleksit të Klinikave "Nëna Terezë" 
– Shkup në Institucionin Shëndetësor Publik – Qendra Klinike 
Universitare "Nëna Terezë", si dhe në grupin punues për 
ndërtimin e objektit të ri për Qendrën Klinike në Shkup, të 
përfshijë përfaqësues nga Zyra e Kryetarit ë Qeverisë, të cilët 
do të propozohen nga sekretari për Politika Publike, Koordinim 
dhe Monitorim të realizimit të programit, projekteve 
strategjike, planeve dhe investimeve dhe punëve të tjera me 
interes të veçantë për Kryetarin të Qeverisë. 

  
8. Се задолжува Министерството за односи со заедниците 
до секретарот за јавни политики, координација и следење 
на програмата на Владата и на други стратешки планови, 
проекти и инвестиции поврзани со приоритетите на 
претседателот на Владата, до 20.8.2025 година да достави 
табеларен преглед за степенот на реализација на проектите 
од Програмата за работа на Владата (2024-2028), од своја 
надлежност и редовно да го почитува утврдениот рок за 
месечно известување.  

8. Obligohet Ministria për Marrëdhënie me Bashkësitë deri te 
sekretari për Politika Publike, Koordinim dhe Monitorim të 
programit të Qeverisë dhe të planeve të tjera strategjike, 
projekteve dhe investimeve që kanë të bëjnë me prioritetet e 
Kryetarit të Qeverisë, deri më 20.08.2025, të dorëzojë pasqyrë 
tabelare për shkallën e realizimit të projekteve nga Programi i 
punës së Qeverisë (2024–2028), nga kompetenca e saj, dhe të 
respektojë rregullisht afatin e përcaktuar për raportim mujor. 

  
9. Се задолжуваат сите министерства, други органи на 
државна управа и управните организации, а се препорачува 
на институциите кои немаат статус на органи на државна 
управа при подготовка на предлог буџетските пресметки за 
2026 година да предвидат средства согласно одредбите од 
членот 79 став 1 алинеја 3 од Законот за административни 
службеници („Службен весник на Република Северна 
Македонија“, бр. 144/25), кои ќе започнат со примена од 1 
јануари 2026 година, а со кои се предвидува право на 
додаток на плата за административните службеници од 
15% до 30% од износот на основната плата, доколку истите 
извршуваат работи и работни задачи во структурите за 
управување со инструментот за претпристапна помош 
(ИПА).  

9. Obligohen të gjitha ministritë, organet e tjera të 
administratës shtetërore dhe organizatat administrative, 
ndërsa u rekomandohet institucioneve që nuk kanë status të 

organit të administratës shtetërore që gjatë përgatitjes së 

propozimeve të llogaritjeve buxhetore për vitin 2026, të 
parashikojnë mjete në përputhje me dispozitat e nenit 79 
paragrafi 1 alineja 3 të Ligjit të Nëpunësve Administrativ 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut", nr. 
144/25), të cilat do të fillojnë të zbatohen nga 1 janari 2026, me 
të cilat parashihet e drejta për shtesë në pagë për nëpunësit 
administrativ nga 15% deri në 30% të shumës së pagës bazë, 
nëse ata kryejnë punë dhe detyra pune në strukturat për 
menaxhimin me instrumentin për ndihmë para-aderuese (IPA). 

  
10. Се задолжуваат сите министерства, други органи на 
државна управа и управните организации, а се препорачува 
на институциите кои немаат статус на органи на државна 
управа, во рок од 15 дена да постапат по усвоените 
заклучоци по кои се уште немаат постапено и за истото да 
го известат секретарот за јавни политики, координација и 
следење на програмата на Владата и на други стратешки 
планови, проекти и инвестиции поврзани со приоритетите 
на претседателот на Владата. 

10. Obligohen të gjitha ministritë, organet e tjera të 
administratës shtetërore dhe organizatat administrative, 
ndërsa u rekomandohet institucioneve që nuk kanë status të 
organit të administratës shtetërore që brenda 15 ditëve të 
veprojnë sipas konkluzioneve të miratuara për të cilat ende nuk 
kanë vepruar, dhe për këtë të njoftojnë sekretarin për Politika 
Publike, Koordinim dhe Monitorim të programit të Qeverisë 
dhe të planeve të tjera strategjike, projekteve dhe investimeve 
që kanë të bëjnë me prioritetet e Kryetarit të Qeverisë. 

  
Истовремено, Владата заклучи проектот - ЕУ Академија, кој 
беше обврска на Министерството за европски прашања да 
се префрли на Министерството за јавна администрација. 

Njëkohësisht, Qeveria konkludoi që projekti BE Akademi, që 
ishte obligim i Ministrisë së Çështjeve Evropiane t’i transferohet 
Ministrisë së Administratës Publike. 

  
Исто така, Владата ги донесе следниве заклучоци: Gjithashtu, Qeveria i solli konkluzionet në vijim: 
  



1. Се задолжува Канцеларијата на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија за наредната 
тематска седница на Владата да подготви информација за 
степен на реализација на проектите од Програма за работа 
на Владата (2024-2028), со дополнителни три параметри и 
тоа, завршени проекти, проекти во фаза на реализација и 
проекти кои не се започнати и ова да биде изразено во 
проценти. 

1. Obligohet Zyra e Kryetarit ë Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut që për mbledhjen e ardhshme tematike 
të Qeverisë të përgatisë Informacion mbi shkallën e realizimit 
të projekteve nga Programi i punës së Qeverisë (2024–2028), 
me tre parametra shtesë edhe atë projekte të përfunduara, 
projekte në fazë të realizimit dhe projekte që nuk janë filluar, 
dhe kjo të paraqitet në përqindje. 

  
2. Владата ги задолжи сите министерства во рок од една 
недела да ги ажурираат табелите со тековни проекти кои не 
се дел од Програмата за работа на Владата и да ги достават 
до секретарот за јавни политики, координација и следење 
на програмата на Владата и на други стратешки планови, 
проекти и инвестиции поврзани со приоритетите на 
претседателот на Владата во Канцеларијата на 
претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија. 

2. Qeveria i obligoi të gjitha ministritë që brenda një jave të 
përditësojnë tabelat me projektet aktuale që nuk janë pjesë e 
Programit të punës së Qeverisë dhe t’ia dorëzojnë ato 
sekretarit për Politika Publike, Koordinim dhe Monitorim të 
programit të Qeverisë dhe të planeve të tjera strategjike, 
projekteve dhe investimeve që kanë të bëjnë me prioritetet e 
Kryetarit të Qeverisë, në Zyrën e Kryetarit të Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

  
Точка 2 Pika 2 

  
Владата ги разгледа Табеларните прегледи за постапување 
на институции, со прилози и заклучи предлагачите на 
материјалите кои се во владина постапка наведени во 
табелите, во рок од пет дена, да постапат согласно 
задолженијата на Владата (условно поминати или 
одложени поради дополнителни усогласувања со 
надлежни институции) и усогласените текстови на 
материјалите да ги прикачат на системот e-vlada.mk. 

Qeveria i shqyrtoi Pasqyrat tabelare për veprim të 
institucioneve, me shtojca dhe konkludoi që propozuesit e 
materialeve të cilat janë në procedurë qeveritare të 
përmendura në tabela, në afat prej pesë ditëve, të veprojnë në 
përputhje me detyrimet e Qeverisë ( të kaluara me kusht apo 
të anuluara për shkak të harmonizimeve plotësuese me 
institucionet kompetente) dhe tekstet e harmonizuara të 
materialeve t’i bashkëngjisin në sistemin e-qeveri.mk. 

  
Доколку предлагачите не постапат по задолжението на 
Владата во дадениот рок, истите ќе бидат вратени на 
предлагачите, односно повлечени од владина постапка. 

Në qoftë se propozuesit nuk veprojnë sipas detyrimit të 
Qeverisë në afatin e dhënë, të njëjtat do t’u kthehen 
propozuesve, gjegjësisht do të tërhiqen nga procedura 
qeveritare. 

  
  

Точка 3 Pika 3 
  

По однос на оваа точка немаше прашања ниту предлози. Për këtë pikë nuk kishte pyetje as propozime. 
  

  
* * 

*           * *           * 

  

  
На седницата се водени стенографски белешки. Gjatë mbledhjes u mbajtën shënime stenografike. 
  
Седницата заврши во 14:20 часот. Mbledhja mbaroi në ora 14:20. 
  
  
  
  

 


